SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 064,

DE 21 DE MAIO DE 2021

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
homologa os resultados finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto da carreira de Magistério
Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 034, de 11 de março de 2021,

publicado no DOU de 12 de março de 2021.

Processo N. 23081.009440/2021-16
Coordenadoria Acadêmica/ Campus Cachoeira do Sul
Área de conhecimento: Planejamento Urbano e Regional

Candidatos classificados Nota final Classificação Ampla
Concorrência

Anicoli Romanini 8,81 1º lugar
Aline Beatrís Skowronski da Silva 8,75 2º lugar
Talita Micheleti Honorato da Silva 7,81 3º lugar
Alice Rodrigues Lautert 7,65 4º lugar
Helena Duarte da Silva Guerra 7,41 5º lugar

Processo N. 23081.009444/2021-96
Coordenadoria Acadêmica/ Campus Cachoeira do Sul
Área de conhecimento: Fundamentos da Arquitetura e Urbanismo

Candidatos classificados Nota final Classificação Ampla
Concorrência

Ana Teresa Cirigliano Villela 9,21 1º lugar
Kátia Ferreira de Oliveira 9,19 2º lugar
Débora Grando Schöffel 8,24 3º lugar
Damião Esdras Araujo Arraes 7,94 4º lugar
Diogo Augusto Mondini Pereira 7,73 5º lugar

Processo N. 23081.060993/2020-73
Departamento de Ciências da Saúde/Campus de Palmeira das Missões
Área de conhecimento: Morfologia e Genética Humana

Candidatos classificados Nota final Classificação Ampla
Concorrência

Nathieli Bianchin Bottari 9,87 1º lugar
Clóvis Dervil Appratto Cardoso Júnior 8,98 2º lugar
Laura Oestreich 8,39 3º lugar
Vanessa Duarte Ortiz 8,27 4º lugar
Carine Pedrotti 7,61 5º lugar

Processo N. 23081.013542/2021-28
Departamento de Ginecologia e Obstetrícia/Centro de Ciências da Saúde
Área de conhecimento: Ginecologia e Obstetrícia

Candidatos classificados Nota final Classificação Ampla
Concorrência

José Antônio Reis Ferreira de Lima 9,36 1º lugar
Gabriela Volkart Pinho 9,15 2º lugar
Juliana Martini 8,26 3º lugar

O prazo de validade dos processos seletivos será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

Paulo Afonso Burmann
Reitor